
80 lat „Pomorzanina” 

 

Jubileusz 80-lecia świętuje w tym roku toruński Klub Sportowy
"Pomorzanin", jeden z najbardziej zasłużonych dla miasta klubów
sportowych.

Uroczystość z tej okazji odbyła się 27 listopada w Międzynarodowym Centrum
Spotkań Młodzieży. Gośćmi spotkania byli przedstawiciele Związku Hokeja na
Trawie, Polskiego Związku Piłki Nożnej, byli i obecni zawodnicy KS „Pomorzanin”,
działacze klubowi oraz sympatycy i przyjaciele. Prezydent Torunia Michał Zaleski z
okazji jubileuszu podarował klubowi statuetkę szklanego anioła, piłki oraz kije do
hokeja na trawie, a reprezentujący Radę Miasta radny Jacek Kowalski – tzw. wykopy
bramkarskie.

Pomorzanin Toruń został złożony w 1935 roku jako wielosekcyjny klub sportowy. W
ciągu 75. lat działalności w Pomorzaninie można było trenować: piłkę nożną, boks,
koszykówkę, podnoszenie ciężarów, hokej na lodzie, gimnastykę artystyczną, lekką
atletykę i hokej na trawie. Obecnie w klubie działają trzy sekcje – piłki nożnej, boksu
i hokeja na trawie, która przynosi najwięcej sukcesów. Mimo, że klub działa od 1935
roku, to hokej na trawie dotarł do Torunia i do Pomorzanina dopiero po II wojnie
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światowej. Dość długo klub rywalizował na zapleczu polskiej ekstraklasy, by na
początku lat 70. ubiegłego stulecia wywalczyć upragniony awans. Od tego czasu
Pomorzanin gra w najwyższej klasie rozgrywkowej i co sezon walczy o mistrzowskie
medale.

W okresie swojej działalności klub wychował siedmiu olimpijczyków :

1948 r. Londyn  - MELANIA SINORACKA (lekkoatletyka)
1952 r. Helsinki - TADEUSZ TULIDZIŃSKI (hokej na trawie)

 - JÓZEF WIŚNIEWSKI (hokej na lodzie)
 - ANDRZEJ ŻURAWSKI (hokej na lodzie)

1972 r. Saporro  - LUDWIK CZACHOWSKI (hokej na lodzie)
2000 r. Sydney  - TOMASZ SZMIDT (hokej na trawie)

Do grona wybitnych wychowanków "Pomorzanina" należy zaliczyć: Kazimierza
Osmańskiego, Grzegorza Duneckiego, Konrada kamińskiego, Henryka
Bruszkowskiego, Bogdana Gace, Leszka Balcerowicza, Lucjana Dybowskiego, Józefa
Polaka, Grażynę Osmańska, Teresę Weyna, Piotra Bojańczyka i Adama
Filemonowicza.

Więcej o historii klubu

80 lat Klubu Sportowego "Pomorzanin" w Toruniu
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